
APSTIPRINĀTS 

 

Latvijas Universitātes 2023./2024. m. g.  

“3x3 basketbola mini turnīri” 

NOLIKUMS 

 

1. Mērķis un uzdevumi 

1.1. Popularizēt basketbolu Latvijas Universitātes (turpmāk tekstā – LU) studējošo un mācībspēku vidū. 

1.2. Veicināt studentu basketbola izaugsmi un patriotismu pret savu fakultāti un LU. 

1.3. Noskaidrot labākos 3x3 basketbola spēlētājus starp LU studentiem. 

2. Organizatori 

2.1. LU 3x3 basketbola mini turnīrus organizē Latvijas Universitātes Sporta centrs (turpmāk tekstā – LU 

SC). 

2.2. Par komandu un to sastāvu pieteikumiem, sacensību kalendāru un to izmaiņām, kā arī sacensību norisi 

atbilstoši nolikumam un FIBA noteikumiem atbild 3x3 basketbola mini turnīru galvenais tiesnesis. 

2.3. Mini turnīru galvenais tiesnesis ir Rinalds Pužulis. 

3. Dalībnieki 

3.1. LU 3x3 basketbola mini turnīros var iesaistīties ikviens LU studējošais un darbinieks, kā arī LU 

absolventi gadu pēc diploma saņemšanas (komandā drīkst būt ne vairāk kā divi abosolventi). 

3.2. Katrā mini turnīrā var pieteikt komandu ar 3 vai 4 spēlētājiem. Vienā komandā mācību gada ietvaros 

var tik pieteikti ne vairāk kā 6 spēlētāji. Sēlētāji mācību gada ietvaros drīkst spēlēt vairākās komandās, 

bet katrā miniturnīrā drīkst pārstāvēt tikai 1 komandu. 

3.3. Desmitajā turnīrā, kas norisināsies 7. maijā, komandu drīkst pārtsāvēt tikai tie spēlētāji, kas konkrēto 

komandu ir pārstāvējuši vismaz 50% no komandas aizvadītajiem miniturnīriem. 

3.4. Punkts 3.3. neattiecas uz LU akadēmisko personālu. 

4. Dalības maksa 

4.1. Dalība LU 3x3 basketbola mini turnīros ir bez maksas. 

5. Pieteikumi 

5.1. Mini turnīriem var pieteikties, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu līdz katra turnīra iepriekšējā 

vakara plkst. 23.59. ( https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmTP-Kzqcts6b7PLfbQCik7-

lUI8ohDRONvQUrsN0Jjq1bsw/viewform ) 

5.2. Turnīra dienā, līdz plkst. 11.00, komandas kapteinim tiks nosūtīts apstiprinošs e-pasts par komandas 

pieteikuma saņemšanu. 

6. Komandas kapteinis 

6.1. Komandas kapteinis atbild par komandas rīcību, uzvedību un disciplīnu. 

6.2. Komandas kapteinis laicīgi informē savu komandu par spēļu kalendāru un izmaiņām tajā. 



6.3. Komandas kapteinis pirms katras spēles aizpilda spēļu protokolu un iesniedz to spēļu sekretāram. 

6.4. Komandas kapteinis pēc spēles nodrošina kārtību un tīrību sporta zālē un ģērbtuvēs. 

7. Sacensību kārtība 

7.1. 2023./2024. gada ietvaros norisināsies desmit 3x3 basketbola turnīri.  

7.2. Turnīri norisināsies otrdienās, Rimi Olimpiskajā centrā, no plkst. 21.00 līdz 22.00.  

7.3. Katra turnīra maksimālais komandu skaits ir 6 komandas, kuras tiks sadalītas 2 grupās, pa 3 komandām 

katrā grupā. Sākumā katrā turnīrā tiks izspēlēts grupu turnīrs, un pēc tam pusfināli un fināli (tiks 

izspēlēts arī fināls par 5. vietu). Katrai komandai minimālais spēļu skaits turnīrā būs 3 spēles.  

7.4. Katra miniturnīra spēle ilgst 8 minūtes vai līdz kāda no komandām gūst 21 punktu. 

7.5. Uzvara komandu savstarpējā spēlē tiek vērtēta ar 2 punktiem, neizšķirts – ar 1 punktu, bet zaudējums 

– ar 0 punktiem.  

7.6. Komanda, kura ieguvusi lielāku punktu skaitu, ieņem augstāku vietu pamatturnīra tabulā. Ja punktu 

skaits divām vai vairāk komandām ir vienāds, tad augstāku vietu iegūst komanda, kurai ir: 

7.6.1. iegūti vairāk punkti savsarpējās spēlēs; 

7.6.2. labāka iegūto un zaudēto punktu starpība savstarpējās spēlēs; 

7.6.3. labāka iegūto un zaudēto punktu starpība visās spēlēs. 

7.7. Pirmajos deviņos turnīros varēs piedalīties jeb kura komanda, kas sastāvēs no 3 līdz 4 Latvijas 

Universitātes studentiem, bet desmitajā, noslēdzošajā, turnīrā, kas norisināsies 7. maijā, tiks 

uzaicinātas 6 komandas, kas iepriekšējos mini turnīros būs ieguvuši augstākas vietas. Ja vairākām 

komandām vietu kopsumma būs vienāda, tiks ņemts vērā, cik reizes ir iegūta augstākā vieta. Ja arī šis 

rādītājs būs vienāds, tiks ņemta vērā komandu iegūtā vieta pēdējā miniturnīrā, kurā būs startējusi 

vismaz viena no šīm komandām. 

7.8. LU 3x3 basketbola mini turnīri 2023./2024. mācību gadā norisināsies šādos datumos: 

7.8.1. 24. oktobris; 

7.8.2. 7. novembris; 

7.8.3. 21. novembris; 

7.8.4. 12. decembris; 

7.8.5. 6. februāris; 

7.8.6. 20. februāris; 

7.8.7. 12. marts; 

7.8.8. 2. aprīlis; 

7.8.9. 23. aprīlis; 

7.8.10. 7. maijs. 

8. Tiesneši 

8.1. Spēlē netiek iesaistīti tiesneši, spēļu tiesāšanu veic paši spēlētāji. 

9. Apbalvošana 



9.1. Katra mini turnīra uzvarētāji tiks apbalvoti ar kausu, bet pēdējā, noslēdzošajā mini turnīrā tiks 

apbalvoti pirmo 3 vietu ieguvēji ar medaļām un kausiem. 

10. Protesti 

10.1. Ja komanda ir pārliecināta, ka nolikuma vai FIBA noteikumu neievērošanas gadījumā tiek pārkāptas 

komandas intereses un tiek ietekmēts spēles rezultāts, un tā neatzīst galīgo spēles rezultātu, tai ir 

tiesības iesniegt rakstisku protestu (sīks notikuma izklāsts) LU 3x3 basketbola mini turnīru 

galvenajam tiesnesim 24 stundu laikā pēc attiecīgās spēles beigu laika, pirms tam obligāti izpildot 

šādu procedūru: 

10.1.1. spēles laikā, uzreiz pēc attiecīgā spēles momenta, tiklīdz bumba ir “mirusi”, komandas 

kapteinim jāpaziņo sacensību organizatoram, ka par konkrēto momentu tiks iesniegts protests; 

10.1.2. ja arī pēc sacensību organizatora paskaidrojumiem par notikušo komandas kapteinis vēlas 

iesniegt protestu, tad jāatzīmē spēles laiks, kurā noticis incidents, un komandas kapteinim 

jāparakstās protokolā speciāli tam paredzētajā vietā; 

10.1.3. 15 minūšu laikā pēc spēles beigu signāla, ja komandas kapteinis nav pārdomājis, spēles 

sacensību organizatoram jāiesniedz parakstīts protesta iesniegšanas apstiprinājums (nav sīki 

jāpaskaidro notikušais). 

10.2. Ja pilnībā netiek izpildīts 10.1. punktā paredzētais, protests netiek pieņemts un izskatīts. 

10.3. Protestus izskata LU 3x3 basketbola mini turnīru galvenais tiesnesis, un lēmums tiek paziņots 

konfliktā iesaistītajām pusēm 72 stundu laikā no protesta iesniegšanas brīža. 

10.4. LU 3x3 basketbola mini turnīru galvenā tiesneša lēmums ir galīgs. 

11. Personas datu apstrāde 

11.1. Izspēles ietvaros tiek apstrādāti šādi personas dati: dalībnieku vārds, uzvārds, e-pasts, telefona 

numurs. 

11.2. Personas dati tiek apstrādāti, lai turnīrā identificētu dalībnieku rezultātu, kā arī lai organizatori varētu 

sazināties ar dalībniekiem. 

11.3. Personas dati tiks saglabāti organizatora Kalvja Kazaka, e-pasts: kalvis.kazaks@lu.lv, datorā 30 

dienas pēc rezultātu paziņošanas. Pēc glabāšanas termiņa personas dati tiks izdzēsti. 

11.4. Piesakot savu dalību turnīrā, persona apliecina piekrišanu savu personas datu apstrādei turnīra 

ietvaros. 

11.5. Informācija par fizisko personas datu apstrādi LU pieejama 

https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/LU.LV/www.lu.lv/Dokumenti/Dokumenti_LV/2._POLITI

KAS/lu-privatuma-politika-_aktual.21-04-2021_.pdf.  

11.6. Par datu apstrādi atbildīgs Kalvis Kazaks, e-pasts: kalvis.kazaks@lu.lv. Papildu jautājumu gadījumā 

sazināties ar LU personas datu speciālistiem: datu.specialisti@lu.lv.  

12. Kontakti 

14.1. Mini turnīru galvenais tiesnesis – Rinalds Pužulis, tālr. 28869376. 



14.2. Organizators – Kalvis Kazaks, e-pasts: kalvis.kazaks@lu.lv, tālr. 26243522. 

 

 


